
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

1º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor da Secretaria Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer  as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa ELEVTEC Manutenção de Elevadores Ltda. ME no PROAD 1413/2020 conforme
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão
e  Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e
Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome

Gestor

Nome: Adriano Faust Corrêa
Matrícula: 1883
Lotação: Serviço de Manutenção - SEMAN
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4256

Gestor – Substituto

Nome: Antônio Marcos Quadros
Matrícula: 2390
Lotação: Serviço de Projetos e Obras - SPO
E-mail institucional: antonio.quadros@trt12.jus.br
Ramal: 4130

Fiscal Demandante

Nome: João Victor Antoniolli
Matrícula: 4336
Lotação: Serviço de Manutenção
E-mail institucional: joao.antoniolli@trt12.jus.br
Ramal: 4160

Fiscal Demandante – 

Substituto

Nome: Alexandre Koenig São Thiago
Matrícula: 2958
Lotação: Serviço de Manutenção - SEMAN
E-mail institucional: alexandre.thiago@trt12.jus.br
Ramal: 4030

Fiscal Técnico

Nome: Rodrigo Waterkemper
Matrícula: 1442
Lotação: Serviço de Manutenção - SEMAN
E-mail institucional: rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Técnico – Substituto

Nome: Charles Joaquim Pauli
Matrícula: 1421
Lotação: Serviço de Manutenção - SEMAN
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br
Ramal: 4130

Fiscal Administrativa Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
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Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças - SEOF
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4007

Fiscal Administrativa – 

Substituta

Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças - SEOF
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4007

Fiscal Setorial

Nome: Egidio Genezio Limberger
Matrícula: 875
Lotação: SEGECEMCHA
E-mail institucional: egidio.limberger@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3312-7906

Fiscal Setorial – Substituto

Nome: Fernando Teixeira Paletta
Matrícula: 4867
Lotação: CEJUSC
E-mail institucional: fernando.paletta@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3312-7906

Florianópolis,  4 de abril de 2022.

Sandro Beltrame
Diretor da Secretaria Administrativa
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